6
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10 декабря 2020 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 25/728-П

О внесении изменений в отдельные нормативные
правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить:
[bookmark: _Hlk876526]1.1. Изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/577-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области» (приложение № 1).
1.2. Изменения в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 12.11.2020 № 23/628-П «О внесении изменений
в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области» (приложение № 2).
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией в 2020 году государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области» осуществлять
за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года,
за исключением подпункта 1.1 пункта 1 настоящего постановления
и приложения № 1 к нему, которые вступают в силу на следующий день после дня официального опубликования настоящего постановления.

Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

2

0912мм1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие транспортной системы в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации»:
1) в абзаце первом цифры «37039458,18899» заменить цифрами «37000510,18899»;
2) в абзаце восьмом цифры «5087276,275» заменить цифрами «5048328,275»;
3) в абзаце девятом цифры «2152209,275» заменить цифрами «2113261,275».
2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта»:
1) в абзаце первом цифры «3009793,52891» заменить цифрами «2970845,52981»;
2) в абзаце восьмом цифры «245726,0» заменить цифрами «206778,0»;
3) в абзаце девятом цифры «50659,0» заменить цифрами «11711,0».
3. В приложении № 2:
1) в разделе «Подпрограмма «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:
а) в строке 3.4.1:
в графе 5 цифры «67124,36037» заменить цифрами «65296,61839»;
в графе 6 цифры «67124,36037» заменить цифрами «65296,61839»;
б) в строке 3.4.2:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «249495,49015» заменить цифрами «253891,99563»;
в графе 6 цифры «76388,72697» заменить цифрами «80785,23245»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «76388,72697» заменить цифрами «80785,23245»;
в графе 6 цифры «76388,72697» заменить цифрами «80785,23245»;
в) в строке 3.4.3:
в графе 5 цифры «68732,35188» заменить цифрами «68475,17088»;
в графе 6 цифры «68732,35188» заменить цифрами «68475,17088»;
г) в строке 3.4.4:
в графе 5 цифры «68713,21078» заменить цифрами «66401,62828»;
в графе 6 цифры «68713,21078» заменить цифрами «66401,62828»;
2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта»:
а) в строке 1:
в графе 5 цифры «2083331,77764» заменить цифрами «2083710,9219»;
в графе 6 цифры «235271,77764» заменить цифрами «235650,9219»;
б) в строке 1.6:
в графе 5 цифры «76000,0» заменить цифрами «69200,0»;
в графе 6 цифры «26000,0» заменить цифрами «19200,0»;
в) дополнить строкой 1.8 следующего содержания:

	«
	1.8.
	Предоставление субсидий из областного бюджета акционерным обществам, в уставных капиталах которых доля участия Ульяновской области превышает 50 %,
в виде безвозмездного вклада
в имущество таких обществ
	Министерство
	Бюджетные
ассигнования областного бюджета
	7179.14426
	7179.14426
	0
	0
	0
	0

»;

[bookmark: _Hlk57218016]
г) в строке 2:
в графе 5 цифры «390437,0» заменить цифрами «398987,0»;
в графе 6 цифры «131237,0» заменить цифрами «139787,0»;
д) в строке 2.1:
[bookmark: _Hlk57218288]в графе 5 цифры «209455,0» заменить цифрами «208895,91534»;
в графе 6 цифры «104485,0» заменить цифрами «103925,91534»;
е) в строке 2.2:
в графе 5 цифры «180982,0» заменить цифрами «190091,08466»;
в графе 6 цифры «26752,0» заменить цифрами «35861,08466»;
ж) в строке 3:
в графе 5 цифры «279178,35217» заменить цифрами «278799,20791»;
в графе 6 цифры «104020,55217» заменить цифрами «103641,40791»;
з) в строке 3.1:
в графе 5 цифры «84815,39236» заменить цифрами «84436,2481»;
в графе 6 цифры «31212,52236» заменить цифрами «30833,3781»;
и) в сроке 4:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «256846,4» заменить цифрами «209348,4»;
в графе 6 цифры «61779,4» заменить цифрами «14281,4»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «11120,4» заменить цифрами «2570,4»;
в графе 6 цифры «11120,4» заменить цифрами «2570,4»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «245726,0» заменить цифрами «206778,0»;
в графе 6 цифры «50659,0» заменить цифрами «11711,0»;
к) в строке 4.1:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «202400,0» заменить цифрами «162400,0»;
в графе 6 цифры «40000,0» заменить цифрой «0»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «7200,0» заменить цифрой «0»;
в графе 6 цифры «7200,0» заменить цифрой «0»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «195200,0» заменить цифрами «162400,0»;
в графе 6 цифры «32800,0» заменить цифрой «0»;
л) в строке 4.2:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «54446,4» заменить цифрами «46948,4»;
в графе 6 цифры «21779,4» заменить цифрами «14281,4»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «3920,4» заменить цифрами «2570,4»;
в графе 6 цифры «3920,4» заменить цифрами «2570,4»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «50526,0» заменить цифрами «44378,0»;
в графе 6 цифры «17859,0» заменить цифрами «11700,0»;
м) в строке «Итого по подпрограмме»:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «3009793,52981» заменить цифрами «2970845,52981»;
в графе 6 цифры «532308,72981» заменить цифрами «493360,72981»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «245726,0» заменить цифрами «206778,0»;
в графе 6 цифры «50659,0» заменить цифрами «11711,0»;
н) в строке «Всего по государственной программе»:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «37039458,18899» заменить цифрами «37000510,18899»;
в графе 6 цифры «8350693,32899» заменить цифрами «8311745,32899»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «5087276,275» заменить цифрами «5048328,275»;
в графе 6 цифры «2152209,275» заменить цифрами «2113261,275».

_____________

3

0912мм1
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в приложение № 2 к постановлению Правительства
Ульяновской области от 12.11.2020 № 23/628-П «О внесении
изменений в государственную программу Ульяновской области
«Развитие транспортной системы в Ульяновской области»

1. В пункте 1:
1) в подпункте 1:
а) подпункты «а» и «б» изложить в следующей редакции:
«а) в абзаце первом цифры «37039458,18899» заменить цифрами «43531842,23899»;
б) в абзаце втором цифры «31952181,91399» заменить цифрами «38193641,96399»;»;
б) в подпункте «в» цифры «7089308,3» заменить цифрами «6506558,3»;
в) в подпункте «г» цифры «7160983,3» заменить цифрами «6578233,3»;
[bookmark: _Hlk57967109]г) подпункт «ж» изложить в следующей редакции:
«ж) в абзаце восьмом цифры «5048328,275» заменить цифрами «5338200,275»;»;
д) в подпункте «з» цифры «1778193,0» заменить цифрами «1761636,0»;
е) в подпункте «и» цифры «1396874,0» заменить цифрами «1388222,0»;
ж) дополнить подпунктом «к» следующего содержания:
«к) дополнить строкой двенадцатой следующего содержания:
«в 2023 году – 75081,0 тыс. рублей»;»;
2) в подпункте 2:
[bookmark: _Hlk57729241]а) подпункты «а» и «б» изложить в следующей редакции:
«а) в абзаце первом цифры «14630587,38834» заменить цифрами «19221180,75516»;
б) в абзаце втором цифры «12889037,11334» заменить цифрами «17239630,48016»;»;
б) в подпункте «г» цифры «3148671,88» заменить цифрами «3215053,67».
2. В подпункте 2 пункта 2:
1) подпункты «а» и «б» изложить в следующей редакции:
«а) в абзаце первом цифры «14630587,38834» заменить цифрами «19221180,75516»;
б) в абзаце втором цифры «12889037,11334» заменить цифрами «17239630,48016»;»;
2) в подпункте «г» цифры «3148671,88» заменить цифрами «3215053,67».
3. В пункте 3:
1) подпункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:
«1) в абзаце первом цифры «2970845,52981» заменить цифрами «2401003,52981»;
2) в абзаце втором цифры «2764067,52981» заменить цифрами «2144353,52981»;»;
2) в подпункте 3 цифры «896605,9» заменить цифрами «313855,9»;
3) в подпункте 4 цифры «896605,9» заменить цифрами «313855,9»;
4) дополнить подпунктами 7-10 следующего содержания:
«7) в абзаце восьмом цифры «206778,0» заменить цифрами «256650,0»;
8) в абзаце десятом цифры «118193,0» заменить цифрами «101636,0»;
9) в абзаце одиннадцатом цифры «76874,0» заменить цифрами «68222,0»;
10) дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:
«в 2023 году – 75081,0 тыс. рублей.».».
4. Подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«1) в абзаце первом цифры «234132,9» заменить цифрами «292558,9»;».
5. В пункте 5:
1) в подпункте 1:
а) в подпункте «а»:
абзац третий изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «3292293,772» заменить цифрами «3146526,982»;»;
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «192293,772» заменить цифрами «46526,982»;»;
[bookmark: _Hlk57804484]б) в подпункте «г»:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «15872650,5988» заменить цифрами «18470572,07202»;»;
в абзаце четвёртом цифры «3074453,32» заменить цифрами «3008071,53»;
в) в подпункте «д»:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «2115775,97188» заменить цифрами «3530213,42188»;»;
в абзаце четвёртом цифры «334951,92» заменить цифрами «268570,13»;
г) абзац второй подпункта «е» изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «7909410,20842» заменить цифрами «8108847,8116»;»;
д) абзац второй подпункта «ж» изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «4210941,01733» заменить цифрами «5323601,94733»;»;
е) абзац второй строки «и» изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «308664,13287» заменить цифрами «311812,23287»;»;
[bookmark: _Hlk57805192]ж) в подпункте «л»:
абзац третий изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «9911701,63377» заменить цифрами «13143540,42059»;»;
абзац девятый изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «8170151,35877» заменить цифрами «11401990,14559»;»;
з) в подпункте «м»:
абзац третий изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «7756407,79606» заменить цифрами «9568862,35077»;»;
абзац девятый изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «6756123,48239» заменить цифрами «8568578,35077»;»;
и) абзац третий подпункта «о» изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «1674008,42453» заменить цифрами «2822004,08453»;»;
к) абзац третий подпункта «п» изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «454065,41318» заменить цифрами «426596,39»;»;
л) абзац третий подпункта «р» изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «253891,99563» заменить цифрами «226422,97245»;»;
м) в подпункте «т»:
в абзаце втором цифры «521911,085» заменить цифрами «588292,875»;
в абзаце третьем цифры «128416,3» заменить цифрами «194798,09»;
н) абзац второй подпункта «ф» изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «679934,97957» заменить цифрами «1796640,14957»;»;
о) абзац второй подпункта «х» изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «9864,82218» заменить цифрами «179664,82218»;»;
п) абзац второй подпункта «ю» изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «58752,09496» заменить цифрами «858752,09496»;»;
2) в подпункте 2:
а) в подпункте «а»:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «2083710,9219» заменить цифрами «1531173,5219»;»;
в абзаце третьем цифры «729790,0» заменить цифрами «147040,0»;
в абзаце четвёртом цифры «729790,0» заменить цифрами «147040,0»;
б) в подпункте «в»:
в абзаце втором цифры «2331000,0» заменить цифрами «1165500,0»;
в абзаце третьем цифры «582750,0» заменить цифрой «0»;
в абзаце четвёртом цифры «582750,0» заменить цифрой «0»;
в) абзац второй подпункта «г» изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «168870,85103» заменить цифрами «255870,85103»;»;
г) абзац второй подпункта «д» изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «221342,75891» заменить цифрами «146713,25891»;»;
д) абзац второй подпункта «е» изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «250148,1677» заменить цифрами «101742,2677»;»;
е) абзац второй подпункта «ж» изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «69200,0» заменить цифрами «99200,0»;»;
ж) абзац второй подпункта «и» изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «398987,0» заменить цифрами «375150,0»;»;
з) абзац второй подпункта «к» изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «208895,91534» заменить цифрами «223925,91534»;»;
и) абзац второй подпункта «л» изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «190091,08466» заменить цифрами «151224,08466»;»;
к) абзац второй подпункта «м» изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «279178,35217» заменить цифрами «232144,60791»;»;
л) абзац второй подпункта «н» изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «84815,39236» заменить цифрами «90833,3781»;»;
м) абзац второй подпункта «п» изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «20362,29981» заменить цифрами «25311,22981»;»;
н) подпункт «р» изложить в следующей редакции:
«р) в строке 4:
в позиции «Всего, в том числе:»:
[bookmark: _Hlk57969711]в графе 5 цифры «209348,4» заменить цифрами «262535,4»;
в графе 7 цифры «118193,0» заменить цифрами «104951,0»;
в графе 8 цифры «76874,0» заменить цифрами «68222,0»;
в графе 9 цифру «0» заменить цифрами «75081,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «2570,4» заменить цифрами «5885,4»;
в графе 7 цифру «0» заменить цифрами «3315,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
[bookmark: _Hlk57971340]в графе 5 цифры «206778,0» заменить цифрами «256650,0»;
в графе 7 цифры «118193,0» заменить цифрами «101636,0»;
в графе 8 цифры «76874,0» заменить цифрами «68222,0»;
в графе 9 цифру «0» заменить цифрами «75081,0»;»;
[bookmark: _Hlk57970485]о) подпункт «с» изложить в следующей редакции:
«с) в строке 4.1:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «162400,0» заменить цифрами «206640,0»;
в графе 7 цифры «98400,0» заменить цифрами «91440,0»;
в графе 8 цифры «64000,0» заменить цифрами «57600,0»;
в графе 9 цифру «0» заменить цифрами «57600,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифру «0» заменить цифрами «2880,0»;
в графе 7 цифру «0» заменить цифрами «2880,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «162400,0» заменить цифрами «203760,0»;
в графе 7 цифры «98400,0» заменить цифрами «88560,0»;
в графе 8 цифры «64000,0» заменить цифрами «57600,0»;
в графе 9 цифру «0» заменить цифрами «57600,0»;»;
п) подпункт «т» изложить в следующей редакции:
«т) в строке 4.2:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «46948,4» заменить цифрами «55895,4»;
в графе 7 цифры «19793,0» заменить цифрами «13511,0»;
в графе 8 цифры «12874,0» заменить цифрами «10622,0»;
в графе 9 цифру «0» заменить цифрами «17481,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «2570,4» заменить цифрами «3005,4»;
в графе 7 цифру «0» заменить цифрами «435,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «44378,0» заменить цифрами «52890,0»;
в графе 7 цифры «19793,0» заменить цифрами «13076,0»;
в графе 8 цифры «12874,0» заменить цифрами «10622,0»;
в графе 9 цифру «0» заменить цифрами «17481,0»;»;
р) в подпункте «у»:
абзац третий изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «2970845,52981» заменить цифрами «2401003,52981»;»;
абзац четвёртый изложить в следующей редакции:
«в графе 7 цифры «432048,9» заменить цифрами «625038,3»;»;
абзац пятый изложить в следующей редакции:
«в графе 8 цифры «390729,9» заменить цифрами «354471,4»;»;
в абзаце шестом цифры «286249,1» заменить цифрами «361330,1»;
абзац девятый изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «2764067,52981» заменить цифрами «2144353,52981»;»;
в абзаце десятом цифры «896605,9» заменить цифрами «313855,9»;
в абзаце одиннадцатом цифры «896605,9» заменить цифрами «313855,9»;
дополнить абзацами четырнадцатым – восемнадцатым следующего содержания:
«в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «206778,0» заменить цифрами «256650,0»;
в графе 7 цифры «118193,0» заменить цифрами «104951,0»;
в графе 8 цифры «76874,0» заменить цифрами «68222,0»;
в графе 9 цифру «0» заменить цифрами «75081,0»;»;
3) в подпункте 3:
а) абзац второй подпункта «а» изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «234132,9» заменить цифрами «292558,9»;»;
б) абзац второй подпункта «б» изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «219132,9» заменить цифрами «277558,9»;»;
в) абзац второй подпункта «в» изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «234132,9» заменить цифрами «292558,9»;»;
4) в подпункте 4:
а) в подпункте «а»:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «370000510,18899» заменить цифрами «43531842,23899»;»;
абзац третий изложить в следующей редакции:
«в графе 7 цифры «8164751,3» заменить цифрами «8856207,7»;»;
абзац четвёртый изложить в следующей редакции:
«в графе 8 цифры «7855107,3» заменить цифрами «9528445,91»;»;
в абзаце пятом цифры «8237904,2» заменить цифрами «8312985,2»;
б) в подпункте «б»:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «31952181,91399» заменить цифрами «38193641,96399»;»;
в абзаце третьем цифры «7089308,3» заменить цифрами «6506558,3»;
в абзаце четвёртом цифры «7160983,3» заменить цифрами «6578233,3»;
в) в подпункте «в»:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «5048328,275» заменить цифрами «5338200,275»;»;
в абзаце третьем цифры «1778193,0» заменить цифрами «1761636,0»;
в абзаце четвёртом цифры «1396874,0» заменить цифрами «1388222,0»;
дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«в графе 9 цифру «0» заменить цифрой «75081,0».».

________________